ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1858/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de placa de identificação na Rua Luiz  José de Medeiros,  localizada no bairro
Cordeiros, visando à devida sinalização e identificação da via.

JUSTIFICATIVA:

A Rua José Luiz de Medeiros, situada no bairro Cordeiros e próxima ao Terminal de Ônibus
local,  não possui  placa de identificação com o nome da via.  Essa ausência  dificulta  sua
localização por parte dos munícipes, transeuntes e empresas de coleta e entrega, gerando
transtornos aos moradores. A sinalização adequada das ruas com placas de identificação é
essencial  para  garantir  a  organização  urbana,  a  mobilidade  e  a  prestação  eficiente  de
serviços.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE ABRIL DE 2025

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - PDT

​